
 

 

 

Ontwerpbesluit 47/20 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Gewijzigd vaststellen inpassingsplannen Gebiedsontwikkeling Oostelijke 

Langstraat (Oost en West) 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 26 mei 2020 – 47. 

 

overwegende dat: 

- de inpassingsplannen Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat (Oost 

en West) bij besluit van 14 september 2018 zijn vastgesteld; 

 

- naar aanleiding van de uitspraak van de Raad van State d.d. 9 mei 2019 

over het PAS er een onderzoek is uitgevoerd op basis waarvan 

geconcludeerd kan worden dat door het gebruik van materiaal dat 

strenge eisen stelt aan de emissie aan NOx en fijnstof (mitigerende 

maatregelen) en het toepassen van externe saldering ten gevolge van 

Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat er geen sprake is van 

significant negatieve effecten op Natura 2000-gebieden; 

 

- er maart 2020, lopende de beroepsprocedure, een addendum op de 

huidige passende beoordeling is ingediend bij de Raad van State ter 

nadere onderbouwing van de inpassingsplannen Gebiedsontwikkeling 

Oostelijke Langstraat; 

 

- het addendum op de passende beoordeling, waarin verslag is gedaan 

van genoemd onderzoek naar de stikstofdepositie ten gevolge van 

Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat, zijn toegevoegd aan de 

inpassingsplannen Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat (Oost en 

West) 

Datum 

26 mei 2020 

Documentnummer 

GS: 4691488 

PS: 4704721 



 

  2/2 

Datum 

26 mei 2020 

Documentnummer 

GS: 4691488 

PS: 4704721 

- er extra planregels zijn toegevoegd aan het inpassingsplan, waarmee de 

mitigerende maatregel en de externe saldering publiekrechtelijk zijn 

geborgd; 

 

- door de vertraging die onderliggende provinciale inpassingsplannen  

hebben opgelopen, de vervanging van de defensie pijpleiding vertraging 

oploopt.  

 

- Er een extra planregel is toegevoegd dat voor de DPO-leiding 

bestemmingsplannen vastgesteld kunnen worden, ook al is het PIP niet 

onherroepelijk. 

 

 

besluiten: 

1. Het provinciaal inpassingsplan Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat 

Oost, digitaal vervat in NL.IMRO.9930.ipgoloost-va03(hierna PIP Oost)  

gewijzigd vast te stellen. 

 

2. Het provinciaal inpassingsplan Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat 

West, digitaal vervat in NL.IMRO.9930.ipgolwest-va03(hierna PIP West)  

gewijzigd vast te stellen 

 

 

 

 

 

Auteur: mevrouw A.M.A. Bovée, abovee@brabant.nl, (06) 55 68 69 88 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


